

CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6011900335 – SERVICIO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEN PARA LOS TRABAJADORES DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

Revisando el anuncio, PCAP y PPT no se recogen volúmenes de pruebas estimadas para cada tipo de técnica diagnóstica (RM, TC y ECO), ¿nos podrían indicar al respecto?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que en el Anexo I “MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA” del Pliego de Condiciones Particulares que rigen la licitación se proporciona el volumen de pruebas para los diferentes tipos de diagnósticos objeto de la licitación.

Consulta 2:

Revisando el anuncio, PCAP y PPT no se recogen importes unitarios para cada tipo de técnica (RM, TC y ECO), ¿nos podrían indicar dichos precios unitarios máximos?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que para esta licitación no se establecen precios unitarios máximos para cada tipo de prueba. Es obligación de los licitadores poner el precio unitario ofertado para cada prueba, y que el importe total de la oferta de la licitación no supere el valor de la Base Imponible de la misma.

En Madrid, a 04 de septiembre de 2019.